
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЬН РАЙОННУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

с. Тээли №153 «03» июля 2019 г.

Об итогах весенне-полевых работ и состояния подготовки 
кормозаготовительной кампании

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя 
администрации кожууна- начальника управления сельского хозяйства Иргит А. 
Б. Хурал представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» решил:

1. Принять к сведению информацию начальника управления сельского 
хозяйства администрации Бай-Тайгинского кожууна Иргит А. Б..

2. Указать неудовлетворительную работу специалистов управления 
сельского хозяйства по организованному и качественному проведению весенне- 
полевых работ в кожууне, не обеспечена технология и агротехнические условия 
земледелия, мелиоративные мероприятия.

3. Исполняющим обязанности председателя администрации кожууна 
Кашпык-оол Ч. К. принять меры дисциплинарного воздействия за 
несвоевременное проведение организованных мероприятий весенне-полевых 
работ начальнику управления сельского хозяйства Иргит А. Б.

4. Администрации кожууна (Кашпык-оол Ч. К., Иргит А. Б.) 
мобилизовать все силы и средства на организованную проведению 
кормозаготовительной кампанию в кожууне с принятием соответствующего
НПА.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики 
Тыва» - председатель Хурала представителей С. Салчак


